Администрация Александрово-Заводского
 муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Александровский Завод

  	17  июля 2023 года							№ 393

«Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на
территории Александрово-Заводского
муниципального округа Забайкальского края»

      В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 22.09.2010г. №115-ОД «Об установлении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», администрация Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Александрово-Заводского муниципального округа согласно приложения №1.
        2.Признать утратившим силу Постановление № 370 от 31 августа 2022 года «Об утверждении требований к организации и осуществлению торговой деятельности и утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории «Александрово-Заводского муниципального района».
      3. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края.
      4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования на официальном сайте администрации Александрово-Заводского муниципального округа.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Александрово-Заводского
муниципального округа                                                          С.В.Солошко

Приложение №1
     УТВЕРЖДЕНО
     постановлением администрации
     Александрово-Заводского
муниципального округа
    		 от « 17  » июля 2023  № 393

СХЕМА
Размещения нестационарных торговых объектов
на территории Александрово-Заводского
муниципального округа Забайкальского края

	№
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
(универсальный, специализированный, неспециализированный)
	Тип торгового объекта, используемого для осуществления торговой деятельности (павильон, палатка, киоск, торговый автомат и иное временное сооружение)
	Срок осуществления торговой деятельности
	Площадь нестационарного торгового объекта
(кв.м)
	Режим работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	с. Александровский Завод, ул. Стрелкова ,б\н
	Неспециализированный
не продовольственный
	Временное сооружение
киоск
	Ежедневно
	 24 кв.м
	с10-00 до 17-00

	2
	с. Александровский Завод, ул. Стрелкова ,б\н
	универсальный                       не продовольственный
	киоск
	Ежедневно
	 24 кв.м
	с 9-00 до 17-00

	3
	с. Александровский Завод, ул. Стрелкова ,б\н
	Неспециализиро-
ванный не продовольственный
	магазин
	Ежедневно
	48 кв.м
	с10-00 до 17-00

	4
	с. Александровский Завод, ул. Стрелкова ,б\н
	не продовольственный
	Временное сооружение
	Ежедневно
	34 кв.м
	с10-00 до 17-00

	5
	с. Александровский Завод, ул. Чернышевского ,б\н
	специализированный
	Временное сооружение
магазин
	Ежедневно
	32 кв.м
	с10-00 до 17-00

	6
	с. Александровский Завод, ул. Советская б/н
	универсальный не продовольственный
	Временное сооружение
	Ежедневно
	54 кв.м
	С10-00 до 17-00

	7
	С. Александровский Завод,ул. Им ГА Стрелкова
	универсальное
	Временное сооружение
	По необходимости
	10 п.м
	С 10-00- 17-00

Схемой размещения нестационарных торговых объектов предусматривается размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.
           Утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов, а равно как и внесение в неё изменений, не может служить основанием для пересмотра мест размещения нестационарных торговых объектов, строительство, реконструкция или эксплуатация которых начаты до утверждения  указанной схемы.